
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 211 de 06/11/2019  

  
 

Pág. 1 11573 / 2019 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO PILAR DE LA HORADADA 

11573     LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS EXCLUIDOS/AS PARA LA BOLSA EMPLEO DE AGENTE DE 

IGUALDAD. NOMBRAMIENTO DE TRIBUNAL Y FECHA DEL EJERCICIO 

 

ANUNCIO 

Con fecha 30 de octubre de 2019, se ha dictado Reso lución de Alcaldía 

Presidencia n.º 1393-19, relativa a la aprobación d efinitiva de aspirantes 

admitidos/as y excluidos/as, para las pruebas selec tivas para la Bolsa de Empleo 

de la Categoría de Agente de Igualdad, nombramiento  de Tribunal y fecha del 

ejercicio teórico-práctico del siguiente literal:  

“Expirado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de 

admitidos/as y excluidos/as, en el proceso de  selección de personal para la 

constitución de una Bolsa de Empleo en la Categoría de Agente de Iguald ad, sujeto 

a régimen de funcionario interino, aprobada por Resolución de la Junta de Gobierno 

Local de fecha 6 de agosto de 2019. 

De conformidad con las bases aprobadas por Junta de Gobierno local de fecha 

6 de agosto de 2019, y en virtud del artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 

Bases de Régimen Local, y demás legislación vigente. 

 

RESUELVO:  

PRIMERO: Aprobar  la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos/as y 

excluidos/as al proceso selectivo para la Bolsa de Empleo de Agente de Igualdad . 

 ASPIRANTES ADMITIDOS:  

 APELLIDOS  NOMBRE DNI 

1 BALLESTA LLORET MARÍA DEL ROCIO XX.X29.87X-X 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 211 de 06/11/2019  

  
 

Pág. 2 11573 / 2019 

 APELLIDOS  NOMBRE DNI 

2 CUTILLAS PONS MARTA XX.X11.6XX-X 

3 GRANJA GIMENEZ ALICIA XX.X39.1XX-X 

4 HERRERO LORCA IDAIRA XX.X51.3XX-X 

5 HERRERO LORCA MARÍA ALEGRÍA XX.X51.3XX-X 

6 LEGAZ DOMINGUEZ MARÍA ÁNGELES XX.X80.2XX-X 

7 LOZANO MARTINEZ MARÍA DEL MAR XX.X97.7XX-X 

8 MUÑOZ LÓPEZ ANTONIA MARÍA XX.X68.31X-X 

9 NOGUERA PARDO MARÍA ISABEL XX.X93.37X-X 

10 PASTOR VERDÚ LOURDES XX.X05.8XX-X 

11 PONCE FERNÁNDEZ FRANCISCA XX.X18.1XX-X 

12 RICO BAÑON ANTONIO XX.X59.8XX-X 

13 TORMO FERNÁNDEZ FRANCISCA XX.X02.0XX-X 

14 YÁÑEZ ROA ESTER XX.X27.6XX-X 
 

ASPIRANTES EXCLUIDOS:  

 APELLIDOS  NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 ABADÍA GALVEZ 
LUISA 
BERNARDINA XX.X57.1XX-X 

- No cumple al no estar en posesión de la 
titulación requerida para el puesto, según se 
establece en la Base Tercera 1.e). 

2 HERVAS MILLÁN Mª INMACULADA XX.X20.5XX-X 

- No cumple al no estar en posesión del 
Documento Nacional de Identidad, según se 
establece en la Base Tercera, párrafo primero. 
- No cumple al no estar en posesión del Carnet 
de Conducir categoría B, según se establece en 
la Base Tercera, 1 g).  
- No cumple al no estar en posesión de la 
titulación requerida para el puesto, según se 
establece en la Base Tercera 1.e). 
- No cumple al no estar en posesión del 
Certificado Negativo de Delitos de Naturaleza 
Sexual actualizado, según se establece en la 
Base Tercera, 1 f). 

3 IBORRA 
FERRANDEZ LUISA XX.X95.0XX-X 

- No cumple al no estar en posesión de la 
titulación requerida para el puesto, según se 
establece en la Base Tercera 1.e). 

4 LÓPEZ MARTÍNEZ FRANCISCA XX.X99.8XX-X 
- No cumple al no estar en posesión de la 
titulación requerida para el puesto, según se 
establece en la Base Tercera 1.e). 

5 MARTINEZ VILAR NADIA XX.X39.8XX-X 
- No cumple al no estar en posesión de la 
titulación requerida para el puesto, según se 
establece en la Base Tercera 1.e). 

6 MATEO MONTERO SANDRA XX.X67.0XX-X 
- No cumple al no estar en posesión de la 
titulación requerida para el puesto, según se 
establece en la Base Tercera 1.e). 

7 MONTESINOS 
MUÑOZ 

MARIA CARMEN XX.X70.0XX-X 
- No cumple al no estar en posesión de la 
titulación requerida para el puesto, según se 
establece en la Base Tercera 1.e). 

8 RUIZ MARTÍNEZ FRANCISCA XX.X65.1XX-X - No cumple al no estar en posesión de la 
titulación requerida para el puesto, según se 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 211 de 06/11/2019  

  
 

Pág. 3 11573 / 2019 

 APELLIDOS  NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

establece en la Base Tercera 1.e). 

9 SAEZ ALVAREZ CELIA XX.X20.2XX-X 
- No cumple al no estar en posesión de la 
titulación requerida para el puesto, según se 
establece en la Base Tercera 1.e). 

10 SANTOS GOMEZ ANA BELEN XX.X30.8XX-X 
- No cumple al no estar en posesión de la 
titulación requerida para el puesto, según se 
establece en la Base Tercera 1.e). 

 

 SEGUNDO: Nombrar como miembros del tribunal, según lo establecido en la 

base sexta de las bases que rigen el proceso selectivo, a los/as siguientes: 

 Presidente: Titular:   José Luis Hernández Juan. 

   Suplente:  María García Samper. 

 Vocales: Titulares:  Manuela Guillén García. 

     Alberto García García. 

     Lourdes Marín Ruiz. 

   Suplentes: Francisco Javier Roca Blaya. 

     Sonia Rosique Moya. 

     Raquel Ruiz Serra.  

 Secretaria: Titular:  Encarnación López Hernández. 

             Suplente:  Javier Fernández Poyatos  

 

 TERCERO.- Establecer la fecha de realización del ejercicio, para el próximo día 
miércoles 20 de noviembre de 2019 , a las 09:30 horas, en el Salón de Actos del 
Centro Integral de Seguridad  (Policía Local), en Avda. La Venta, 89, Pilar de la 
Horadada, Alicante. 

 

 CUARTO.-  Publicar la relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as, 

nombramiento del tribunal calificador y la fecha del ejercicio teórico-práctico en el 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante, en el Tablón de Anuncios de la Sede 

Electrónica de este Ayuntamiento https://sede.pilardelahoradada.org/, y en la página 

web Municipal (Sede Electrónica – Oferta de empleo público – Bolsas de empleo).” 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 211 de 06/11/2019  

  
 

Pág. 4 11573 / 2019 

 Para general conocimiento de los/las aspirantes, en Pilar de la Horadada a 30 

de octubre de 2019.El Alcalde-Presidente. Fdo.: D. José María Pérez Sánchez. 


		Servicio de Informatica
	2019-11-06T07:36:52+0100
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico


		2019-11-06T11:20:24+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB




